A minuta deste Contrato foi aprovada pela Procuradoria Jurídica da CONTRATANTE, 

conforme parecer jurídico nº 80/2023, nos termos do paragrafo único do art. 38 da Lei 

8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

3.1 O valor do projeto será de R$ 939.360,00 (Novecentos e trinta e nove mil e trezentos 

e sessenta reais), sendo R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) destinados ao adimplemento da 

Equipe de Pesquisa e entrega dos Relatórios, sendo 70% no início do projeto e 30% na entrega 

do Relatório final de atividades, somado a execução mensal do projeto. 

3.2 O valor do projeto será de R$ 53.280,00 (Cinquenta e três mil e duzentos e oitenta reais) 

mensais. 

3.3 As oficinas presenciais de prevenção ao assédio moral e ao etarismo, seguirão os 

seguintes temas:  

3.3.1 Limites e fronteiras nas relações interpessoais;  

3.3.2 Organização das emoções;  

3.3.3 O que é Etarismo e como se proteger